Beschlussfassung Uber Zuschussantrage in der 243. Sitzung am 02.12.2025

Akten- Projekt/MaBRnahme Spitzenverband
zeichen

7422 Ausstattung Frihférderung Wenden Caritasverband fiir den Kreis CVvP
Olpe e.V., Olpe
7432 Planungswettbewerb Modelleinrichtung Hamminkeln Caritasverband fur die Dekanate CVM

Dinslaken & Wesel e.V., Voerde

7440 Ausstattung Interkulturelles Zentrum Dortmund Verbund der sozial-kulturellen DPWV
Migrantenvereine in Dortmund
e.V., Dortmund
7441 Bau besondere Wohnform Soest Josefs-Gesellschaft gAG, Kdln CVP
7442 VIDI — Vielfalt im Dialog Diakonisches Werk im DRWL

Kirchenkreis Recklinghausen
gGmbH, Recklinghausen

7443 Errichtung Quartierbegegnungsraum Wuppertal Dr. Heinrich Feuchter-Stiftung, DPWV
Wuppertal

7444 Ausstattung Wohnhaus Unna Frauenforum im Kreis Unna e.V., DPWV
Unna

7445 Erganzungsférderung BEG EM Paderborn Jugendhilfe im Erzbistum CVP

Paderborn gGmbH, Paderborn

o
! SoriolstiftungNRW

Zuschusshohe

34.500 €

341.200 €

93.200 €

355.800 €

699.300 €

225.100 €

254.700 €

50.500 €



7446

7447

7448

7449

7450

7451

7452

7453

7454

7455

Erganzungsférderung BEG EM

Erganzungsférderung BEG EM

Erganzungsférderung BEG EM

Errichtung Quartierspunkt

Umbau Quartierstreff zu einem Zentrum

fir seelische Gesundheit

Inklusive Wege in die Arbeit fiir
Menschen mit Behinderung,

Unternehmen und Inklusionsdienstleister

unter dem Leitprinzip platzieren-
qualifizieren-inklusiv beschaftigen
Erwerb Grundstiick

Erwerb Grundstlick

Umbau Gaststatte zur

Wohngemeinschaft

Anschaffung Aqua-Mobil

Paderborn

Warburg

Warburg

Dinslaken-Hiesfeld

Dinslaken

KdIn

Ibbenbliren

Wuppertal

Wuppertal

Muinster

Jugendhilfe im Erzbistum
Paderborn gGmbH, Paderborn

Jugendhilfe fur Erzbistum
Paderborn gGmbH, Paderborn

Jugendhilfe fur Erzbistum
Paderborn gGmbH, Paderborn

Caritasverband fiir die Dekanate
Dinslaken & Wesel e.V., Voerde

Caritasverband fir die Dekanate
Dinslaken & Wesel e.V., Voerde

Projekt Router gGmbH, Koln

Caritasverband  Tecklenburger
Land e.V., Ibbenbiren

Porta e.V., Wuppertal

Porta e.V., Wuppertal

DRK-Landesverband Westfalen-
Lippe e.V., Minster

CVP

CVP

CVP

CVM

CVM

DPWV

CVM

DPWV

DPWV

DRKWL

27.100 €

19.300 €

35.300 €

700.000 €

700.000 €

700.000 €

231.200 €

82.500 €

222.500 €

248.000 €



7456

7457

7458

7459

7460

7461

7462

7464

7465

7466

7467

Erganzungsférderung BEG EM

Erganzungsférderung BEG EM

Erwerb Grundstlick

Erwerb Grundstlick

Erwerb Grundstlick

Ausstattung besondere Wohnform

Diversitatssensibler Umgang im

Birgerzentrum Ehrenfeld e.V.

VIBE Ehrenfeld — Jugend gestaltet

Vielfalt im Sozialraum KoIn-Ehrenfeld

Ausstattung Hospiz- und Trauerzentrum

Begegnungsinseln im Veedel —
Vielfalt im Alltag sichtbar machen

Ausstattung Bewegungsraum

Delbriick

Rietberg

Hennef

Horstel

Troisdorf-Oberlar

Soest

KoIn

KdIn

Dortmund

KdIn

Munster

Jugendhilfe im Erzbistum
Paderborn gGmbH, Paderborn

Jugendhilfe im Erzbistum
Paderborn gGmbH, Paderborn

Josefs-Gesellschaft gAG, Koln

DRK-Ortsverein Riesenbeck,
Horstel

Josefs-Gesellschaft gAG, Koln

Josefsheim gGmbH, Olsberg

Blrgerzentrum Ehrenfeld e.V.,
Kaln

Junge Stadt Kdln e.V., Kdin

Malteser Hilfsdienst e.V.
Hospizdienst Dortmund,
Dortmund

Aktion Nachbarschaft e.V., Koln

Verein fiur Mototherapie und
Psychomotorische
Entwicklungsférderung eV,
Minster

CVP

CVP

CVK

DRKWL

CVK

CVP

DPWV

DPWV

CVP

DPWV

DPWV

46.200 €

40.600 €

571.700 €

75.900 €

353.300 €

131.800 €

279.900 €

560.000 €

99.500 €

409.000 €

56.900 €



7468 Neubau Wohnungen fir Wohnungslose Kaoln-Nippes

7471 Ausstattung interdisziplinare Bad Driburg
Frihforderstelle

7473 Weiter.les.bar — ein Modellprojekt flr
inklusive Bibliotheksarbeit

Die Beschlussfassung erfolgt jeweils vorbehaltlich der Prifung der Férdervoraussetzungen im Einzelnen.

Die Bewilligung erfolgt erst mit Bekanntgabe des Zuwendungsbescheids

Sozialdienst Kath. Frauen e.V.,
Koln

Lebenshilfe  Brakel = Wohnen
Bildung Freizeit gGmbH, Brakel

WBH, Minster

CVK

DPWV

DPWV

700.000 €

58.700 €

1.409.621 €
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