

Beschlussfassung über Zuschussanträge in der 243. Sitzung am 02.12.2025

Akten-zeichen	Projekt/Maßnahme	Ort	Träger	Spitzenverband	Zuschusshöhe
7422	Ausstattung Frühförderung	Wenden	Caritasverband für den Kreis Olpe e.V., Olpe	CVP	34.500 €
7432	Planungswettbewerb Modelleinrichtung	Hamminkeln	Caritasverband für die Dekanate Dinslaken & Wesel e.V., Voerde	CVM	341.200 €
7440	Ausstattung Interkulturelles Zentrum	Dortmund	Verbund der sozial-kulturellen Migrantenvereine in Dortmund e.V., Dortmund	DPWV	93.200 €
7441	Bau besondere Wohnform	Soest	Josefs-Gesellschaft gAG, Köln	CVP	355.800 €
7442	VIDI – Vielfalt im Dialog		Diakonisches Werk im Kirchenkreis Recklinghausen gGmbH, Recklinghausen	DRWL	699.300 €
7443	Errichtung Quartierbegegnungsraum	Wuppertal	Dr. Heinrich Feuchter-Stiftung, Wuppertal	DPWV	225.100 €
7444	Ausstattung Wohnhaus	Unna	Frauenforum im Kreis Unna e.V., Unna	DPWV	254.700 €
7445	Ergänzungsförderung BEG EM	Paderborn	Jugendhilfe im Erzbistum Paderborn gGmbH, Paderborn	CVP	50.500 €

7446	Ergänzungsförderung BEG EM	Paderborn	Jugendhilfe im Erzbistum Paderborn gGmbH, Paderborn	CVP	27.100 €
7447	Ergänzungsförderung BEG EM	Warburg	Jugendhilfe für Erzbistum Paderborn gGmbH, Paderborn	CVP	19.300 €
7448	Ergänzungsförderung BEG EM	Warburg	Jugendhilfe für Erzbistum Paderborn gGmbH, Paderborn	CVP	35.300 €
7449	Errichtung Quartierspunkt	Dinslaken-Hiesfeld	Caritasverband für die Dekanate Dinslaken & Wesel e.V., Voerde	CVM	700.000 €
7450	Umbau Quartierstreff zu einem Zentrum für seelische Gesundheit	Dinslaken	Caritasverband für die Dekanate Dinslaken & Wesel e.V., Voerde	CVM	700.000 €
7451	Inklusive Wege in die Arbeit für Menschen mit Behinderung, Unternehmen und Inklusionsdienstleister unter dem Leitprinzip platzieren- qualifizieren-inklusiv beschäftigen	Köln	Projekt Router gGmbH, Köln	DPWV	700.000 €
7452	Erwerb Grundstück	Ibbenbüren	Caritasverband Tecklenburger Land e.V., Ibbenbüren	CVM	231.200 €
7453	Erwerb Grundstück	Wuppertal	Porta e.V., Wuppertal	DPWV	82.500 €
7454	Umbau Gaststätte zur Wohngemeinschaft	Wuppertal	Porta e.V., Wuppertal	DPWV	222.500 €
7455	Anschaffung Aqua-Mobil	Münster	DRK-Landesverband Westfalen-Lippe e.V., Münster	DRKWL	248.000 €

7456	Ergänzungsförderung BEG EM	Delbrück	Jugendhilfe im Erzbistum Paderborn gGmbH, Paderborn	CVP	46.200 €
7457	Ergänzungsförderung BEG EM	Rietberg	Jugendhilfe im Erzbistum Paderborn gGmbH, Paderborn	CVP	40.600 €
7458	Erwerb Grundstück	Hennel	Josefs-Gesellschaft gAG, Köln	CVK	571.700 €
7459	Erwerb Grundstück	Hörstel	DRK-Ortsverein Riesenbeck, Hörstel	DRKWV	75.900 €
7460	Erwerb Grundstück	Troisdorf-Oberlar	Josefs-Gesellschaft gAG, Köln	CVK	353.300 €
7461	Ausstattung besondere Wohnform	Soest	Josefsheim gGmbH, Olsberg	CVP	131.800 €
7462	Diversitätssensibler Umgang im Bürgerzentrum Ehrenfeld e.V.	Köln	Bürgerzentrum Ehrenfeld e.V., Köln	DPWV	279.900 €
7464	V!BE Ehrenfeld – Jugend gestaltet Vielfalt im Sozialraum Köln-Ehrenfeld	Köln	Junge Stadt Köln e.V., Köln	DPWV	560.000 €
7465	Ausstattung Hospiz- und Trauerzentrum	Dortmund	Malteser Hilfsdienst e.V. Hospizdienst Dortmund, Dortmund	CVP	99.500 €
7466	Begegnungsinseln im Veedel – Vielfalt im Alltag sichtbar machen	Köln	Aktion Nachbarschaft e.V., Köln	DPWV	409.000 €
7467	Ausstattung Bewegungsraum	Münster	Verein für Mototherapie und Psychomotorische Entwicklungsförderung e.V., Münster	DPWV	56.900 €

7468	Neubau Wohnungen für Wohnungslose	Köln-Nippes	Sozialdienst Kath. Frauen e.V., Köln	CVK	700.000 €
7471	Ausstattung interdisziplinäre Frühförderstelle	Bad Driburg	Lebenshilfe Brakel Wohnen Bildung Freizeit gGmbH, Brakel	DPWV	58.700 €
7473	Weiter.les.bar – ein Modellprojekt für inklusive Bibliotheksarbeit		WBH, Münster	DPWV	1.409.621 €

Die Beschlussfassung erfolgt jeweils vorbehaltlich der Prüfung der Fördervoraussetzungen im Einzelnen.
 Die Bewilligung erfolgt erst mit Bekanntgabe des Zuwendungsbescheids

Seite 3 von 3